CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 305/2021

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente

proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DA IMPLANTAÇÃO DA CARAVANA MÓVEL
DA VACINAÇÃO CONTRA COVID-19, VISITANDO PONTOS ESTRATÉGICOS NO MUNICÍPIO”.

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder

Executivo que através do Departamento competente seja realizado estudo técnico para possível
implantação da Caravana móvel da Vacinação contra Covid-19, visitando pontos estratégicos no Município.
Tal ação visa alcançar um maior número de pessoas para se imunizar.

Desta forma, solicitando-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde

que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa
Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 09 de dezembro de 2021.

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021-2024

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
f à  1 ) 2 .  t h

K : ?/? Horas

CÂMARA MUNICIPAL DE P1UMH'

«xuu.; 13 14

que! Rosa dos Sanios
M i  tí® Gabinete
Mtórícuía 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br